
Wijziging Vrijstellingsregeling Wtk 1992

9 november 2004/Nr. FM 2004-1357 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 6, tweede lid, van de
Wet toezicht kredietwezen 1992;

Besluit:

Artikel I
In artikel 6, derde lid, van de Vrijstel-
lingsregeling Wtk 1992 wordt de zinsne-
de ‘Artikel 85b van de wet is’ vervan-
gen door: De artikelen 7b en 85b van de
wet zijn.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

Op 15 september 2004 is de wet van
30 juni 2004 tot wijziging van de Wet
toezicht effectenverkeer 1995, de Wet
toezicht kredietwezen 1992, de Wet toe-
zicht natura-uitvaartverzekeringsbedrijf
en de Wet toezicht verzekeringsbedrijf
1993 in verband met de vereenvoudi-
ging van het stelsel van de verklaring
van geen bezwaar en enkele andere
noodzakelijke aanpassingen (Stb. 2004,
441) in werking getreden. Een van de
wijzigingen die deze wet heeft aange-
bracht is de invoeging van het nieuwe
artikel 7b in de Wet toezicht kredietwe-
zen 1992. Dit artikel bevat de eis dat het
door een kredietinstelling uitgegeven
elektronisch geld een waarde vertegen-
woordigt die ten hoogste gelijk is aan de
waarde van de voor de uitgifte ontvan-

gen gelden. Zoals uit de toelichting
blijkt, wordt met dit artikel aangesloten
bij de wijze waarop andere lidstaten uit-
leg hebben gegeven aan een bepaling uit
richtlijn nr. 2000/12/EG van het Euro-
pees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 20 maart 2000 betref-
fende de toegang tot en de uitoefening
van de werkzaamheden van kredietinstel-
lingen (PbEG L 126). Om een gelijk
speelveld te waarborgen, dient de in
artikel 7b van de Wet toezicht krediet-
wezen 1992 gestelde eis ook te worden
gesteld aan ondernemingen of instellin-
gen die een vrijstelling genieten ingevol-
ge artikel 6 van de Vrijstellingsregeling
Wtk 1992.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

FI

Uit: Staatscourant 17 november 2004, nr. 222 / pag. 16 1


